Câmara Municipal de Ilhéus
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

Praça JJ Seabra-s/nº-Centro-Ilhéus/BA

E-mail: gabinetevereadorpaulocarqueija@gmail.com

                                                                  INDICAÇÃO N°/                2022
Exº Sr.  Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus

Jerbson Moraes

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais e

legais, INDICA ao Prefeito do Município de Ilhéus Sr. Mario Alexandre, nos termos

que lhes conferem o regimento interno, que acione a secretaria competente para que

seja feita a pavimentação asfáltica Na VilaNazaré , bairro TeotônioVilela .

JUSTIFICATIVA

             Justifica-se a presente indicação pela necessidade de se oferecer aos

moradores da localidade, condições dignas de transitar na referida rua que

atualmente se encontra em estado precário ,prejudicando o tráfego dos moradores e

veículos.A pavimentação asfáltica  além de trazer benefícios para a população com a

melhoria do fluxo diário, também valoriza e engrandece o município. Contamos com a

tomada de providências para a indicada medida, que se faz necessária e urgente.

Sala das sessões da Camara municipal de Ilhéus,09 de maio de 2022

Câmara Municipal de Ilhéus
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

Praça JJ Seabra-s/nº-Centro-Ilhéus/BA

E-mail: gabinetevereadorpaulocarqueija@gmail.com